



Fonden Fabrikken for Kunst og Design
Sundholmsvej 46
2300 København S

T +45 32 54 94 24
E info@ffkd.dk
W www.ffkd.dk
Cvr 15787171

Til Kultur- og Fritidsudvalget
Rådhuspladsen 1
1550 København V

København d. 30. september 2022

Ansøgning om ekstraordinært tilskud på 750.000 kr. grundet underskud på festivaler og tab afledt af Corona

FABRIKKEN for Kunst og Design ansøger hermed Københavns Kommune om tilskud, der skal sikre, at FABRIKKEN kan komme igennem en meget udfordrende periode med manglende likviditet og truende konkurs. Efterfølgerne af Coronapandemien udgør desværre den perfekte storm, som har udhulet FABRIKKENS ellers sunde økonomi. Konkret er FABRIKKEN i år 750.000 kr. under budget grundet fravær af indtægter ved udlejning af midlertidig overskudskapacitet pga. Corona og underskud på festivalerne Alt_Cph og Åbent Hus. Netop disse festivaler, hvor borgerne bydes indenfor, har været vanskelige at afholde og finansiere pga. Corona og har derfor resulteret i underskud. Vi har prioriteret at afholde festivalerne, dels fordi de er omfattet af brugsaftalen men særligt fordi, vi her inviterer Københavnerne i alle aldre indenfor og giver dem oplevelser og indblik i husets arbejde.

Ind til benet

Som følge af den udfordrede økonomi har FABRIKKENS ledelse afskediget medarbejdere og sparet alt væk, hvad muligt er. Således deles de få tilbageværende medarbejdere med brugerne om rengøring og viceværtsopgaver, ligesom der er indført en ekstra årlig arbejdsdag, og der spares ekstra på forbrug. Samtidig drives en bygning med omtrent 70 professionelle billedkunstnere og designere, en række events og arrangementer, Atelierprogram for nyuddannede kunstnere, internationale residencyprogrammer i topklasse og udstillingsprogram af dansk samtidskunst på højt niveau i Amager Centret. Sidstnævnte håber vi på politisk opbakning til senere, da det er et projekt, der bringer kunsten ud til folket.

Den økonomiske plan for FABRIKKENS fremtid

FABRIKKENS grunddrift skal være økonomisk bæredygtig. Det betyder, at indtægterne fra brugerne skal bevirke, at FABRIKKENS økonomi er selvbærende. Med underskuddet på festivaler og indtægtstab grundet Corona har bestyrelsen vedtaget en plan, der vil sikre FABRIKKEN for fremtiden. Ved indgåelse af alle nye brugeraftaler, stiger de faste udgifter 20%, mens hver enkelt bruger opkræves aconto-forbrug for variable udgifter. Da alle brugeraftaler ikke er indgået samtidig betyder dette, at vi kan indfase planen i etaper, hvorved FABRIKKEN er fuldt selvbærende i første halvår af 2025.

Den økonomiske plan er allerede sat i værk med de første 10 brugeraftaler på nye vilkår og endnu 25 primo 2023.

FABRIKKEN som et omdrejningspunkt for byens kunst

FABRIKKEN er Danmarks største atelierbygning og rummer en væsentlig del af Københavns kunstscene. Det er fortsat FABRIKKENS strategi at være mere for flere. Det stigende pres på Københavns atelierer ønsker vi at afhjælpe, og det vil vi dels gøre ved at skabe flere atelierer og atelierpladser i egne rammer, og dels ved fortsat at bidrage med viden og kompetencer i relevante kontekster.

Vi håber, at Kultur- og Fritidsudvalget vil hjælpe FABRIKKEN gennem krisen og står naturligvis til rådighed for spørgsmål.

Med venlig hilsen
Charlotte Malte, direktør
Fonden FABRIKKEN for Kunst og Design